



Mecz Twardych Pierników o Mistrzostwo Polski, Artur Andrus, finał Toruńskiego Festiwalu Książki, 40-lecie Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej, koncerty świętojańskie, festyny w Ogrodzie Zoobotanicznym i Muzeum Etnograficznym - to tylko niektóre powody do wyjścia w domu w ten weekend.

PIĄTEK 14 czerwca

godz. 17:00 Pokonkursowa wystawa KATAR. Fotografia: Poza obrazem, do 31.08., WOAK

Poza obrazem - z takim tematem mierzyli się uczestnicy tegorocznego konkursu fotograficznego. Wzięło w nim udział kilkudziesięciu autorów - osób amatorsko uprawiających fotografię artystyczną z całego województwa. Ekspozycji towarzyszy okolicznościowy katalog prezentujący nagrodzone i wyróżnione prace. Wstęp wolny

godz. 18:00 Koncert Korporacji Tanecznej Baby Jagi, MDK

Wstęp wolny

godz. 18:00 Wykłady w czytelni: Gry i happeningi uliczne Pomarańczowej Alternatywy, CSW

Początki wrocławskiej Pomarańczowej Alternatywy sięgają jesieni 1980 r. Jej założycielem i liderem był pochodzący z Torunia Waldemar „Major” Frydrych, student historii sztuki, związany z opozycyjnym Ruchem Nowej Kultury. Historia happeningu i ulicznego graffiti opowiedziana jak zwykle z dużym znanstwem przez Jerzego Brukwickiego. Wstęp wolny

godz. 19:00 Oda do radości na 40-lecie, koncert TOS, Jordanki

W programie: L. van Beethoven - IX Symfonia d-moll op. 125. Wystąpią: Iwona Socha (sopran), Elżbieta Wróblewska (mezzosopran), Adam Zdunikowski (tenor), Robert Gierlach (bas), Chór Akademicki UMK w Toruniu (przygotowanie – A. Kaczyński), Chór Akademicki UTP w Bydgoszczy (przygotowanie – A. Sowa), Chór Akademicki UKW w Bydgoszczy (przygotowanie – T. Kotwica), Toruńska Orkiestra Symfoniczna, Mariusz Smolij (dyrygent). Bilety: 50 zł, 40 zł ulgowy

godz. 19:00 25. Toruński Festiwal Książki, do 16.06., Dwór Artusa

Jacek Dehnel – spotkanie. Poeta i pisarz znany z takich utworów, jak: „Kolekcja”, „Lala”, „Fotoplastikon”. Pretekstem do spotkania jest jego najnowsza książka „Ale z naszymi umarłymi”, która swoją premierę będzie miała w czerwcu 2019 r. Wstęp wolny

godz. 19:00 Koncert: Tymek + Afterparty: Flawless w. WRB & Funktion, Klub NRD

Bilety: ticketos.pl

godz. 20:00 Koszykówka: Polski Cukier Toruń - Anwil Włocławek, Arena Toruń

Siódmy, decydujący mecz o Mistrzostwie Polski PlayOff 2019. Bilety: 20-100 zł

SOBOTA 15 czerwca

godz. 10:00-16:00 Dzień Otwarty w PGE Toruń, ul. Ceramiczna 6

Producent ciepła i energii elektrycznej, dostawca ciepła sieciowego do toruńskich mieszkań, zaprasza na zwiedzanie elektrociepłowni gazowej. Zwiedzający obejrzą m.in. turbinę gazową typu lotniczego, kotły odzysknicowe, akumulator ciepła oraz węzły cieplne stosowane w budynkach i rurociągi służące do przesyłu ciepła, zapoznają się także z możliwością zdalnego podglądu pracy urządzeń

ciepłowniczych. W programie także wiele atrakcji dla dzieci: jazda na niewielkich motocyklach typu pit bik, konkursy z nagrodami, znakowanie rowerów przed kradzieżą i spotkanie z sokołem wędrownym.

Rozkład jazdy bezpłatnych autobusów MZK do PGE Toruń:

- Odjazdy z ul. Okrężnej do PGE Toruń: 9:15, 11:50, 13.10, 15.00 > ul. Okrężna - Aula UMK - Kraszewskiego - Odrodzenia - Dw. Wschodni - Rubinkowo Centrum - Szczecińska - Ceramiczna 6 (PGE Toruń)
- Odjazdy z ul. Ceramicznej 6 (PGE Toruń): 10.55, 12.30, 14.00, 16:20 > ul. Ceramiczna 6 (PGE Toruń) - Szczecińska - Rubinkowo Centrum - Dw. Wschodni - Odrodzenia - Kraszewskiego - Aula UMK - Okrężna

godz. 10:00 Psotki i Śmieszki - Tańczymy i śpiewamy dla taty i mamy, MDK

godz. 10:00-16:10 Mistrzostwa Polski mastersów i lekarzy w wielobojach lekkoatletycznych, Stadion Miejski im. G. Duneckiego

W rywalizacji weźmie udział blisko 150 zawodników i zawodniczek z całego kraju, w tym 7 torunian. Wstęp dla kibiców wolny.

godz. 10:00-11:30 Gimnastyka Wyobraźni: Plenerowy zawrót głowy, ul. Legionów 15

Wyberzemy się na spacer w poszukiwaniu materiałów i inspiracji do stworzenia kolejnych prac. Odkryjemy, że zwykły liść czy kamień może zostać tym, czym tylko chcemy. Bilety: 25 zł. W przypadku zapisania na wszystkie trzy warsztaty karnet 70 zł. Zapisy: tel. 690-901-923

godz. 12:00-18:00 Święta wyobraźni. Gra o Tron - Na Żelaznym Tronie, Książnica Kopernikańska, ul. Słowackiego

W programie: prelekcje tematyczne, sesje RPG, gra terenowa, gry planszowe. Wstęp wolny

godz. 12:00 Spacer w ramach projektu „Bohaterowie codzienności”: Toruńskie kobiety w noc okupacji, także 29.06., CSW

Prowadzenie: Marcin Orłowski. Wstęp wolny. Zapisy: biblioteka@csw.torun.pl

25. Toruński Festiwal Książki, do 16.06.

Wstęp na wszystkie imprezy wolny

godz. 13:00 Marek Bieńczyk, dach CSW

Marek Bieńczyk – to prawdziwy humanista. Nazywa najtrudniejsze rzeczy najprostszymi słowami. Jest pisarzem, tłumaczem z języka francuskiego, eseistą i historykiem literatury. Interesuje się również winem. Ujście jego oryginalnej pasji można znaleźć w najnowszej książce „Wszystkie Kroniki Wina”.

godz. 16:00 Miasto w teatrze, teatr w mieście - Maciej Nowak, Marzenna Wiśniewska, Magdalena Kujawa, Teatr im. W. Horzycy

Jaka jest rola teatru w mieście? O złożonej i intrygującej relacji pomiędzy miastem a teatrem będą rozmawiać: teatrolożka dr Marzenna Wiśniewska oraz dyrektor Teatru Polskiego w Poznaniu, Maciej Nowak. Dyskusja będzie okazją do podsumowania sezonu teatralnego w Teatrze Horzycy 2018/2019, któremu towarzyszy hasło „Tu, w Toruniu”.

godz. 19:00 Kryminał w Toruniu: Robert Małecki, Michał Kadlec, Marcel Woźniak, Przemysław Semczuk, Dwór Artusa

Toruń kryminałem stoi. Przynajmniej od jakiegoś czasu. Toruńscy autorzy tworzący ten gatunek literacki nie tylko są nagradzani, ale co może ważniejsze, mają rzesze wiernych czytelników. Dlatego właśnie zaprosiliśmy „toruńskich kryminalistów”, aby podyskutowali o roli jaką miasto odgrywa w ich książkach.

godz. 13:00-17:00 Toruńska Giełda Winyłowa, Dwór Artusa

Okazja, aby zaopatrzyć się w nowe płyty i sprzedać te, które zalegają nam w szafach. Organizatorzy zapraszają zarówno koneserów, jak i tych, którzy dopiero chcieliby zacząć swoją przygodę z winylami.

godz. 15:00 Fluopark - warsztaty rodzinne w parku przed Domem Muz, Dom Muz, ul. Poznańska

Między drzewami w parku rozepniemy strecz, na którym powstaną prace malarskie. Będziemy malować farbami fluorescencyjnymi w różnych kolorach. Przygotujemy także wielką pajęczynę w przestrzeni parku między drzewami. Zaś na warsztatach fluoabstrakcji każdy z uczestników będzie mógł wykonać dla siebie pamiątkowy fosfo- lub fluo- breloczek, który zabierze do domu. Wstęp wolny

godz. 16:00 Ptaszki z klatki - Spektakl taneczno-teatralny, Teatr Baj Pomorski

Wykonawcy: Zespół Hulaj-Noga i Teatr Foremka

godz. 19:30 Świętojański Festiwal Organowy: Arkadiusz Popławski (Racibórz), kościół Wniebowzięcia NMP

W programie kompozycje: Mikołaja z Krakowa (I poł. XVI w.), Girolamo Frescobaldiego (1613-1643), Michaela Praetoriusa (1571-1621), Johanna Sebastiana Bacha (1685-1750), Césara Francka (1822-1890), Eugène Gigouta (1844-1925), Marcela Dupré (1886-1971) i Jehana Alaina (1911-1940). Wstęp wolny

godz. 20:00 Taniec świąteł, amfiteatr Parku na Bydgoskim Przedmieściu

Już po raz siódmy spotykamy się w Parku Bydgoskim, by wspólnie pobyc, potańczyć, popatrzeć i posłuchać. By w nastrojowej scenerii poczuć ducha minionych czasów, szemrzących w konarach starych dębów. By spojrzeć na siebie i drugiego człowieka z perspektywy życia, ruchu, muzyki.

Program:

- godz. 20:00-22:00 występy grup i zespołów tanecznych, tańce z publicznością
- godz. 22:00-22:15 Taniec Świąteł
- godz. 22:30-1:00 zabawa taneczna w klubokawiarni Wejściówka (pl. Teatralny 1). Wystąpią: Bez Nazwy, Zespół Tańca Irlandzkiego Avalon; Zespół Tańca Siałałaj, Zespół Tańca Paradans z OPP Dom Harcerza; Dziecięca grupa Folczki z Domu Muz, Grupa Taneczna RyTM, Grupa TANTak, Folkfitness. Prowadzenie: Aleksandra Lewandowska. Wstęp wolny. Współorganizatorzy: Stowarzyszenie Inicjatyw Kulturalnych Tartak, Dom Harcerza, W TAN

NIEDZIELA 16 czerwca

godz. 12:00 XVI Memoriał Szczepana Waczyńskiego

Przed meczem o godzinie 11:00 odbędzie się złożenie kwiatów na grobie Szczepana na cmentarzu św. Jerzego (wejście od strony ul. Sportowej). Następnie o 12.00 odbędzie się konkurs rzutowy na Orliku przy ul. Sz. Waczyńskiego. O godz. 16:00 mecz w bocznej hali Areny Toruń. W rozgrywkach wezmą udział m.in. byli wychowankowie i zawodnicy „WAX-u”.

godz. 12:00 Festyn rodzinny „Na tropie Indian”, Ogród Zoobotaniczny

Zabawę poprowadzą Indianie z Żuromina. W programie: rozstawienie wioski indiańskiej oraz zwiedzanie tipi z rekwizytami i strojami indiańskimi. Najmłodszy będą mogli uczestniczyć w nauce strzelania z łuku oraz zostać „młodymi wojownikami” indiańskiego plemienia. Poza tym: warsztaty tworzenia biżuterii indiańskiej, gry i

zabawy (wyścigi bizonich kopyt, rzut indiańskimi lotkami, rzut na rogi bizona, łapanie węży, wyścig gąsienic, polowanie na cukierki, monidło czy płukanie złota), stoiska z rękodziełem i regionalnymi przysmakami. Obowiązuje bilet wstępu do ogrodu.

godz. 12:00 Marek Noniewicz oprowadza po wystawie „Anomalia Naturalia”, Galeria Wozownia

Georgia Krawiec i Marek Noniewicz pracują ze starymi technikami fotograficznymi. Oboje podchodzą do fotografii eksperymentalnie. Proces tworzenia obrazów ma dla obojga centralne znaczenie i jest równie ważny (a być może nawet ważniejszy), co ostateczne efekty. Wstęp wolny

25. Toruński Festiwal Książki, do 16.06. Wstęp na wszystkie imprezy wolny

- **godz. 12:00 Salon Poezji - Eryk Lubos** czyta wiersze o mieście, Teatr im. W. Horzycy - salon upłynie pod hasłem „Miasto”, zgodnie z tematem festiwalu. Przewodnikami będą poeci m.in. Zbigniew Herbert, Józef Czechowicz, Tadeusz Różewicz czy Czesław Miłosz. Usłyszymy wiersze w interpretacji Eryka Lubosa oraz toruńskich aktorów.
- **godz. 16:00 Legendy nowego miasta - Grupa Teraz**, Piernikowe Miasteczko, ul. Podmurna 62 (w razie niepogody Dwór Artusa) - znane legendy miejskie na nowo. Reinterpretacja opowieści o Flisaku, Krzyżaku i Krzywej wieży? Oczywiście! A wszystko bez scenariusza, jak to w spektaklu improwizowanym.
- **godz. 19:00 Miasto w polskiej literaturze po roku 1989** - Anna Cieplak, Ignacy Karpowicz, Przemysław Czapliński, Dwór Artusa - w dyskusji udział wezmą autorzy wielokrotnie nagradzanych książek. Jakie miejsce w twórczości tych autorów zajmuje miasto? Czy w ich literaturze konkretnie osadzona przestrzeń ma jakieś większe znaczenie? O to będzie pytać gości wybitny krytyk literacki Przemysław Czapliński.

godz. 12:00-17:00 Kociewskie uciechy - Żywy Skansen, Muzeum Etnograficzne

Doroczna impreza ożywiająca skansen w centrum Torunia, tematycznie związana z kulturą ludową Kociewia. Do Muzeum zjadą liczni reprezentanci regionu, przedstawiciele Lokalnej Organizacji Turystycznej, Lokalnych Grup Działania na Kociewiu i innych stowarzyszeń edukacyjnych i kulturalnych. W programie, obok prezentacji regionalnych tradycji: muzyki, pieśni i tańców, ludowych zwyczajów, także promocja walorów turystyczno-krajoznawczych Kociewia. Będzie można

poznać tradycyjne rozrywki i zabawy ludowe typowe dla regionu, a także osłuchać się z kociewską gwarą. Zapowiedziano stoiska z regionalnym jadłem i rękodziełem oraz animacje dla dzieci. Bilety: 12 zł, ulgowy 7 zł, rodzinny 24 zł

godz. 14:00 Koncert Toruńskiego Towarzystwa Muzycznego, Biblioteka Uniwersytecka

Koncert Uczniów i Orkiestry Społecznego Ogniska Artystycznego TTM. Wstęp wolny

godz. 18:00 Wieczór premier Teatru Tańca AKRO, Teatr Baj Pomorski

Zaprezentują się wszystkie grupy w znanych i premierowych odsłonach: "Oddech oceanu", "Inside", "Za zamkniętymi drzwiami", "Zagubieni w staraniach". Premiery: "Odlot", "Migotanie", "Anioł?", "Marzenia", "Chwile..". Choreografia i reżyseria - Joanna Miś-Fudali. Bilety w cenie 10 zł do nabycia w portierni MDK oraz przed imprezą

godz. 19:00 Świętojański Festiwal Organowy: Władysław Szymański (Katowice), katedra św. Janów

Kompozytorzy: Albert Renaud (1855-1924), Felix Mendelssohn Bartoldy (1809-1847), Franz Liszt (1811-1866), Marco E. Bossi (1861-1925), Giovanni Morandi (1777-1856) i Léon Boëllmann (1862-1897). Wstęp wolny

godz. 19:00 15. Artur Andrus, dziedziniec Ratusza Staromiejskiego

Koncert charytatywny Fundacji Platon im. Kuby Rumińskiego. Artur Andrus - na co dzień redaktor RMF Classic, co tydzień gospodarz spotkań w warszawskiej Piwnicy pod Harendą, co jakiś czas konferansjer różnych imprez kabaretowych, a poza tym poeta, autor tekstów piosenek, artysta kabaretowy, komentator „Szkła kontaktowego”. Bilety: 55 zł do nabycia w biurze podróży Rainbow Tours, ul. Mostowa 27, na biletomat.pl i na godzinę przed koncertem przed Ratuszem

Fot. Sławomir Kowalski

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)